[image: ]   CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº 844/2025

INDICAÇÃO SOLICITANDO AO PREFEITO PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, ATRAVÉS DA SECRETARIA COMPETENTE, A DIVULGAÇÃO DE UM CALENDÁRIO DE COLETA DO LIXO DOMÉSTICO, CONTENDO OS DIAS EM QUE A COLETA ACONTECE.

Senhor Presidente
Senhoras e Senhores Vereadores.

                                   INDICO ao prefeito Paulo de Oliveira e Silva, através da secretaria competente, a divulgação de um calendário de coleta de lixo doméstico contendo os dias em que a coleta acontece na região dos bairros Jardim Planalto, Santa Luzia, Jardim Primavera e também na zona leste da cidade, já que a população reclama do acúmulo de lixo e atraso na coleta.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, 17 de outubro de 2025

VEREADOR MARCELO MASSINI (PP)

image1.png